
Ypäjän kunnanhallitukselle: 

 

Ajatuksia Manttaalikuntasäätiön rahojen käytöstä 

 

1) Ypäjäläisten maataloustuottajain virkistyskäytössä olevan Tuottajain Tuvan lattian uusiminen sekä 

ikkunaremontti 

Toimintaehdotus: Tekninen johtaja kysyy tarjoukset lattian uusimisesta ja ikkunaremontista 

huomioiden tarjouspyyntövaiheessa paikalliset yrittäjät.  

 

2) Stipendien jakaminen maatalousalan opiskelijoille ja opiskelemaan lähteville 

 

 

Toimintaehdotus: Vuoden viimeisessä Ypäjäläisessä on hakuohjeet. Valmistunut opiskelija hakee itse 

stipendiä. Stipendi myönnetään jokaiselle valmistuneelle peruskoulun todistusta tai muuta 

tutkintotodistusta vastaan kaikille 12 kuukauden sisällä valmistuneille.  

 

Koordinoinnista vastaa kunnanjohtaja. 

 

Stipendien jakosummat: 

 

Peruskoulusta valmistuneelle maatalousalaa opiskelemaan lähtevälle: 100 € 

Maatalousalan perustutkinnon suorittaneelle: 200 € 

AMK agrologille: 300 €  

YAMK agrologille: 500 € 

Helsingin yliopiston agronomeille: 500 € 

 

 

3) Vuosittain ypäjäläisille sukupolvenvaihdoksen tehneille kylpylälahjakortti  

 

Toimintaehdotus: Sukupolvenvaihdoksen tehneet maatalousyrittäjät saavat kylpylälahjakortin 500 €. 

Kriteerinä on se, että kyse on ypäjäläisistä yrittäjistä ja sukupolvenvaihdos on tehty 12 kuukauden 

sisällä valmistuneille. Vuoden viimeisessä Ypäjäläisessä on hakuohjeet. Kun tiedossa on 

sukupolvenvaihdoksen saaneiden yrittäjien lukumäärä, kunta ostaa vastaavan määrän lahjakortteja.  

Koordinoinnista vastaa kunnanjohtaja. 

 

4) Teatterimatka, maatalousmessuliput tmv. ypäjäläisille maataloustuottajille  

 

Toimintaehdotus: maatalousmessulippuja tmv. maksetaan ryhmämatkalaisille. Jäsenistöllä tulee olla 

tasavertainen mahdollisuus ilmoittautua ryhmämatkalle. Ryhmämatkasta voidaan tiedottaa 

esimerkiksi Ypäjäläisen välityksellä. Kunta ei organisoi matkoja eikä päätä kohteita. Jäsenistö itse 

organisoi ja suunnittelee matkan. Tällöin voidaan maksaa myös ryhmän bussikulut. 
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